Kondisi geografis tersebut menjadikan 

Boyolali memiliki karakter agraris sekaligus potensi peternakan dan pariwisata alam 

yang berkembang.  

Secara administratif, wilayah Kabupaten Boyolali terbagi ke dalam 22 (dua 

puluh dua) wilayah administrasi kecamatan yang terdiri dari 261 (dua ratus enam 

puluh satu) desa dan 6 (enam) kelurahan. Adapun batas-batas wilayah Kabupaten 

Boyolali adalah sebagai berikut: 

1) sebelah utara: Kabupaten Grobogan, Kabupaten Semarang;  

2) sebelah selatan: Kabupaten Karanganyar, Kabupaten Sukoharjo, Kabupaten 

Klaten, Kabupaten Surakarta;

[...]

Kecamatan Juwangi merupakan kecamatan yang memiliki wilayah paling luas, yaitu 

96,13 km². Sementara Kecamatan Sawit merupakan kecamatan yang memiliki luas 

wilayah paling kecil, yaitu 18,71 km². Jumlah desa/kelurahan di Kabupaten Boyolali 

adalah 267 (dua ratus enam puluh tujuh) desa/kelurahan, kecamatan dengan jumlah 

desa terbanyak adalah Kecamatan Sambi, Kecamatan Karanggede, dan Kecamatan 

Andong dengan jumlah desa masing-masing 16 (enam belas). Kecamatan Boyolali 

merupakan kecamatan dengan jumlah desa paling sedikit yaitu 3 (tiga) kelurahan dan

[...]

262,955 320,097 320,202 320,302 320,429 

Capaian kartu 

keluarga 

361,967 369,810 374,624 376,393 378,582 

Sumber: RPJMD Kabupaten Boyolali Tahun 2025-2029 

Berdasarkan data kependudukan Kabupaten Boyolali, pada tahun 2024 

penduduk Kabupaten Boyolali sebanyak 1.099.850 (satu juta sembilan puluh 

sembilan ribu delapan ratus lima puluh) jiwa hal tersebut meningkat jika 

dibandingkan dengan tahun 2020 dengan penduduk sebanyak 1.062.713 (satu juta 

enam puluh dua ribu tujuh ratus tiga belas) jiwa. Laju pertumbuhan penduduk di 

Kabupaten Boyolali pada tahun 2024 sebesar 0,94%. Laju pertumbuhan penduduk 

tahunan menggambarkan tingkat rata-rata peningkatkan jumlah penduduk setiap 

tahun dalam periode tertentu, yang dihitung sebagai presentase dari jumlah penduduk